ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2021 г. N 62

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 14 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N 14 к государственной

программе Российской Федерации "Развитие образования", утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. N 1642 "Об утверждении

государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 1, ст. 375; N 10, ст. 1500; 2019, N 5, ст. 372; 2020, N

1, ст. 70).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 января 2021 г. N 62

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 14 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Субсидии предоставляются бюджетам субъектов Российской Федерации в пределах лимитов

бюджетных обязательств, доведенных до Министерства просвещения Российской Федерации или

иного главного распорядителя средств федерального бюджета - участника Программы как

получателя средств федерального бюджета на предоставление субсидии на цели, указанные в пункте

2 настоящих Правил.".

2. Подпункт "в" пункта 7 изложить в следующей редакции:

"в) заключение соглашения между Министерством просвещения Российской Федерации или иным

главным распорядителем средств федерального бюджета - участником Программы и высшим

исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации о

предоставлении субсидии (далее - соглашение) в соответствии с пунктом 10 Правил формирования,

предоставления и распределения субсидий.".

3. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на единые счета бюджетов

субъектов Российской Федерации, открытые финансовым органам субъектов Российской Федерации

в территориальных органах Федерального казначейства.".

4. Абзац первый пункта 16 изложить в следующей редакции:

"16. Оценка эффективности использования субъектом Российской Федерации субсидии

осуществляется Министерством просвещения Российской Федерации или иным главным

распорядителем средств федерального бюджета - участником Программы. Критериями оценки

эффективности использования субъектом Российской Федерации субсидий (по итогам отчетного

года) являются:".

5. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

"20. Контроль за соблюдением субъектами Российской Федерации условий предоставления субсидий

осуществляется Министерством просвещения Российской Федерации или иным главным

распорядителем средств федерального бюджета - участником Программы и органами

государственного финансового контроля.".